
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Уссурийска»  

Уссурийского городского округа 

 (МБОУ СОШ № 8)  

 

П Р И К А З 

 

УССУРИЙСК 

 

01.08.2023                                                                                                   №160 

 

О создании инженерного класса  

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации и 

аппарата Совета Безопасности Российской Федерации, в соответствии с 

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 28.03.2022 № 

АБ 732/05 «Об открытии «инженерных классов», Методическими 

рекомендации по созданию инженерных классов в общеобразовательных 

организациях субъектов Российской Федерации, на основании заявлений 

родителей (законных представителей)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть с 01.09.2023 года в МБОУ СОШ №8 инженерный класс. 

2. Разработать и утвердить план мероприятий на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 1). 

3. Определить 7 «Б» класс «инженерным классом» (классный 

руководитель Борисова Н.А.), на базе которого будет углубленно изучаться 

физика. 

4. Провести родительское собрание, посвященное ознакомлению с 

инженерным направлением. 

5. Координатором инженерного класса назначить учителя физики 

Каверину Наталью Николаевну. 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на зам. директора 

по учебной работе Тотубалину А.Г. 

 

Директор                                                                                              Е.П. Бондарчук 

 

С приказом ознакомлены: 

Тотубалина А.Г. 

Каверина Н.Н. 

Борисова Н.А. 

 


		2023-12-18T21:22:36+1000
	Бондарчук Екатерина Петровна
	я подтверждаю этот документ




